ИНФОРМАЦИОННОЕ  ПИСЬМО

Полуфинальные соревнования Всероссийской командной олимпиады

школьников по информатике и программированию

Восточно-Сибирского региона

Институт космических и информационных технологий Сибирского федерального

университета с 21–24 октября 2011 г. проводит Региональную командную олимпиаду

школьников по программированию, в рамках Международной молодежной недели

информатики и программирования.

21 октября – заезд участников, открытие соревнований и пробный тур;

22 октября – основной тур соревнований;
24 октября – закрытие соревнований.

Приглашаем принять участие в олимпиаде команды школ Восточно-Сибирского

региона России.

Команды-победители этих соревнований получат право поездки в г. Барнаул на

Всероссийскую командную олимпиаду школьников по программированию.

Форма проведения: командное первенство. Языки программирования PASCAL, С++.

Среда разработки VC 7.0, DELPHI 7.0 (консольные приложения). Проверка решений

производится автоматически, исходные данные читаются из входных файлов. В команду

входят три основных участника и, возможно, один запасной. Задачи и решения прошлых
лет представлены на сайте.

Заявка на участие команды в соревнованиях оформляется по приведенной ниже форме

и отправляется по е-mail: s.mari.43@gmail.com до 20 октября 2011 г.

Питание и проживание членов команды за свой счет.

Проживание:

• гостиница в общежитии СФУ № 7 (стоимость 3-5-х местных номеров 350 рублей за
сутки с человека, номер-Люкс 700-900 рублей);

• гостиница «Три медведя» (ул. Ленинградская, д. 11, в 20-ти минутах ходьбы от

университета, 3-х местные номера, 650 рублей за сутки с человека);

• гостиница «УЮТ» (ул. Сурикова, д. 13, проезд на автобусе, время в пути 30-40

минут, 2-3-х местные номера 600-800 рублей за сутки с человека);

• гостиница «Дом ученых» (ул. Академгородок, д. 16а, проезд на автобусе, время в

пути 5-10 минут, 3-х местные номера 550 рублей за сутки с человека).

Иногородним участникам заявки подавать заблаговременно, в случае поздней

подачи, расселение производится по остаточному принципу.

Контакты:
alexandra.Redkina@gmail.com – Редькина Александра Васильевна, директор

соревнований;
тел. (391) 249-75-61

s.mari.43@gmail.com – Савицкая Марина Владимировна, ответственная за заявки

тел. (391) 249-75-61

imerko@sfu-kras.ru – Мерко Инна Сергеевна, ответственная за расселение

тел.8-913-539-98-95

Почтовый адрес: 660074, Красноярск, ул. Киренского, 26, ауд. Г4-42.

Текущая информация на сайте ИКИТ http://ikit.institute.sfu-kras.ru/olimp_shkola

Директор соревнований      Редькина А.В.

Форма 1

Председателю оргкомитета

соревнований

Ректору СФУ,

Е.А. Ваганову

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

Просим Вас включить команду __________________________________________

(полное наименование среднего учебного заведения плюс сокращенное)

для участия в полуфинальных соревнованиях Всероссийской командной олимпиады

школьников по информатике и программированию Восточно-Сибирского региона,

проводимой в рамках Международной молодежной недели информатики и

программирования 2011–2012 гг. Восточно-Сибирского региона России.

Руководитель команды: ________________________________________________

Рабочий адрес: _________________________________________________________

Рабочий телефон: _______________________________________________________

E-mail: ________________________________________________________________

Домашний телефон: _____________________________________________________

Состав команды (с указанием Ф.И.О. полностью, класса, школы) и ФИО тренера

команды:

1. _____________________________________________________________

2. _____________________________________________________________

3. _____________________________________________________________

4. _____________________________________________________________

5. Тренер команды:_______________________________________________

Директор учебного заведения _____________________________________

Указать пожелания по расселению

Примечание: в случае поздней подачи заявки, расселение производится по

остаточному принципу.